

Pristatoma spaudinių paroda „Atmintis gyva“



Bibliotekos nuotr.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Abonemente eksponuojama spaudinių paroda „Atmintis gyva“, skirta Gedulo ir vilties dienai paminėti.

Parodoje eksponuojami dokumentų rinkiniai apie Lietuvos gyventojų trėmimus, tremtinių dienoraščiai ir atsiminimai, atsiskleidžiantys šeimų išskyrimo tragediją, skausmą ir netektis, tėvynės ilgesį ir viltį grįžti.

Parodą parengė vyresnioji bibliotekininkė Albina Dunauskienė.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Paroda „Atmintis gyva“ skirta Gedulo ir vilties dienai paminėti.



Lubov YARMOSHENKO nuotr.

Chorinės muzikos šventę „Ramios, malonios vasaros naktys“ organizuoja Šiaulių kultūros centro kamerinis choras „Vasara“ su meno vadovu Kornelijumi Luote.

Chorinės muzikos šventėje skambės lietuvių ir latvių dainos

Birželio 17 dieną Šiaulių kultūros centre vyks chorinės muzikos šventė „Ramios, malonios vasaros naktys“. Renginyje kūrinių atliks kolektyvai iš Lietuvos ir Latvijos. Renginys nemokamas.

Šventė „Ramios, malonios vasaros naktys“ organizuojama jau 14 kartą. Pirmasis renginys beveik prieš dvidešimt metų vyko dabartinėje kamerinėje koncertų salėje „Polifonija“. Nuo tada nuspręsta tokias šventes organizuoti kasmet, bet dėl įvairių priežasčių ne visada pavykdavo tai padaryti. Šventę tradiciškai organizuoja Šiaulių kultūros centro kamerinis choras „Vasara“ su meno vadovu Kornelijumi Luote.

K. Luotė džiaugiasi, kad chorinės muzikos šventė įleido gilią šaknis ir metai iš metų atgimsta su prasidedančia vasara.

Iki šiol šioje šventėje dainavo dvidešimt chorų iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių, svečiavosi keturi chorai iš Latvijos ir du

chorai iš Norvegijos.

„Šiais metais vėl turėsime svečių iš Latvijos. Į šventę iš Rygos atvyksta garsaus latvių dirigento Eriko Kravalio specialiai šiai progai suburtas jungtinis projektinis choras, kuriame dainuoja chorų „Fēnikss“ ir „Dziesmu pasts“ dainininkai. Pirmą kartą šventėje dalyvaus choras iš Vilniaus. Tai mišrus choras „Libro“, vadovaujamas Lilijanos Zarankienės“, – sako K. Luotė.

Renginyje dalyvaus Šiaulių kultūros centro kamerinis choras „Vasara“, Vilniaus Karoliniškių seniūnijos mišrus choras „Libro“ (vadovė Lilijana Zarankienė, koncertmeisterė Jarūnė Barkauskaitė). Iš Latvijos į šventę atvyks projektinis choras „Dziesmu pasts Fēnikss“ (dirigentas Ēriks Kravalis, Aivars Gailis, koncertmeisteris Valdis Zilveris) ir VEF kultūros rūmų vyrų vokalinis ansamblis (vadovas Ēriks Kravalis).

Parengta pagal organizatorių inf.

Šiauliuose tęsis gegužinės

Artūro STAPONKAUS nuotr.

Birželio 18 dieną Šiaulių miesto centrinio parko estradoje vyks gegužinė. Šiemet tai jau antroji gegužinė didžiausioje miesto kultūros erdvėje po atviru dangumi.

Šokėjams koncertuos Šiaulių pučiamųjų orkestras (meno vadovas ir dirigentas Sigitas Vaičiulionis, dirigentas Gediminas Brūzga) su solistais Juozu Janužu ir Vita Merkelyte.

Kita gegužinė estradoje vyks liepos 2-ąją. Gros Šiaulių pučiamųjų orkestras, dainuos solistai Romualdas Juzukonis ir Virginijus Barzinskis.

Gegužines organizuoja Šiaulių kultūros centras ir Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“. Gegužinės nemokamos.

„Šiaulių krašto“ inf.



Šiaulių miesto centrinio parko estradoje vėl organizuojama gegužinė.

Šiaulių rajono chorai dalyvavo Vakarų krašto dainų šventėje

Birželio 11 dieną Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro moterų choras „Šaltinis“ ir mišrus choras „Ventus“ vyko į Klaipėdą atstovauti Šiaulių rajonui Vakarų krašto dainų šventėje. Šiais metais ji skiriama Klaipėdos krašto prisijungimo prie Lietuvos 100-mečiui paminėti. Šventėje dalyvavo per 320 kolektyvų iš 84 Lietuvos miestų ir miestelių, iš viso apie 7 500 dalyvių.

Nuo pat ryto Klaipėdos vasaros estradą užliejo išpūdingos dainų ir šokių šventės bangos. Generalinėje repeticijoje repetavo visi chorai, juos keitė šokių kolektyvai bei

liaudies instrumentų ansambliai ir orkestrai.

Svarbi šventės dalis – kolektyvų eiseną Klaipėdos miesto gatvėmis. Aidint skanduotėms ir dainoms, eiseną pajudėjo iš Liepų ir H. Manto gatvės sankryžos bei nuvilnijo ilga eile link Vasaros estrados. Čia eisenos dalyviai šiltais plojimais pasitiko pilnos tribūnos žiūrovų.

Iškilingai įnešta šventės vėliava skelbė koncerto pradžią. Skambėjo „Tautinė giesmė“, Jurgio Zauerveino daina „Lietuviais esame mes gimę“. Dainos pynėsi su instrumentiniais kūrinių ir

šokiais bei jų išpūdingais choreografiniais sprendimais. Šventę vainikavo Juozo Naujalio, Maironio „Lietuva brangi“ ir Juozo Gudavičiaus, Ksavero Sakalausko-Vanagėlio „Kur giria žaliuoja“. Pasibaigus šventei, kolektyvai dar ilgai nesiskirstė. Žiūrovai ir jungtinis choras dainavo liaudies dainas, šokių kolektyvai šoko ratelius.

Vakarų krašto dainų šventė yra vienas iš 2024 metais vyksiančios Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ pasirengimo etapų.

Ginkūnų filialo inf.

Ginkūnų filialo nuotr.



Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro moterų choras „Šaltinis“ Vakarų krašto dainų šventėje atstovavo Šiaulių rajonui.

Seniūnijų sporto žaidynėse triumfavo Šakyna

Šiaulių rajono seniūnijų sporto žaidynės, skirtos Kuršėnų sporto mokyklos 50-ies metų jubiliejui, surengtos Daugėlių stadione. Šventės dalyviai pasveikino Kuršėnų sporto mokyklos direktorė Iona Vaičiulienė.

Seniūnijų komandos sporto žaidynėse varžėsi futbolo, krepšinio, tinklinio, šaškių, stalo teniso, smiginio, virvės traukimo ir seniūnų trikovės rungtyse. Iš 11 rajono seniūnijų į žaidynes atvyko aštuonios, žaidynėse nebuvo atstovų iš Bubių, Meškuičių ir Raudėnų seniūnijų. Gaila, tačiau žaidynėse nesulaukta nė vieno seniūno. Ypač gausiai žaidynėse dalyvavo sportininkų iš Šakynos, Gruzdžių, Kuršėnų miesto bei Kuršėnų kaimiško-

sios seniūnijų.

Futbolo varžybose nugalėjo Kairių seniūnija, vyrų krepšinio – Šakynos, moterų krepšinio – Gruzdžių, vyrų tinklinio – Kuršėnų kaimiškosios, moterų tinklinio – Kužių, šaškių – Kuršėnų kaimiškosios, stalo teniso – Gruzdžių, smiginio – Šakynos, virvės traukimo – Šakynos seniūnijų sportininkai, o seniūnų trikovės varžybas laimėjo Gruzdžių seniūnijos seniūno pavaduotoja Gražina Slavikienė.

Susumavus visus rezultatus paaiškėjo, kad bendrosios įskaitos laimėtojais tapo Šakynos seniūnija, joje kitais metais ir bus surengtos žaidynės.

Kuršėnų sporto mokyklos inf.